
Приказ Министерства культуры РФ 

от 17 декабря 2015 г. N 3119 

"Об утверждении Порядка бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими 

восемнадцати лет, а также обучающимися по основным профессиональным 

образовательным программам" 

• Приложение. Порядок бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими 

восемнадцати лет, а также обучающимися по основным профессиональным образовательным 

программам 

Приказ Министерства культуры РФ от 17 декабря 2015 г. N 3119 

"Об утверждении Порядка бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати 

лет, а также обучающимися по основным профессиональным образовательным программам" 

  

В соответствии с частью 2 статьи 12 Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 г. N 3612-1 

"Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (Ведомости Съезда народных 

депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 46, ст. 

2615; Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 26, ст. 3172; 2008, N 30, ст. 

3616; 2014, N 19, ст. 2307), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими 

восемнадцати лет, а также обучающимися по основным профессиональным образовательным 

программам. 

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с даты вступления в силу постановления 

Правительства Российской Федерации о признании утратившим силу постановления 

Правительства Российской Федерации от 12 ноября 1999 г. N 1242 "О порядке бесплатного 

посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 1999, N 47, ст. 5702; 2005, N 7, ст. 560). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра 

культуры Российской Федерации В.В. Аристархова. 

  

Врио Министра В.В. Аристархов 

  

Зарегистрировано в Минюсте РФ 21 марта 2016 г. 

Регистрационный N 41472 


